

## Referat fra møte i dialog- og samarbeidsforum for samisk og reindriftsfaglig medvirkning i regional reindriftsforvaltning

Tidspunkt: Tirsdag 19. januar 2016 kl. 10

Møtested: Møterom Rypa, 3. etasje på Statens hus, Moloveien 10, Bodø

Tilstede:

Fra NRL:

Mads Kappfjell og Torstein Appfjell

Fra Sametinget:

Marit Meløy Utsi og Silje Hovdenak

Fra Fylkesmannen i Nordland:

Hill-Marta Solberg, fylkesmann

Ola Bjerkås, assisterende fylkesmann

Monica Iveland, landbruks- og reindriftsdirektør

Ing-Lill Pavall og Magne Haukås fra seksjon reindrift

Saksliste:

1. Velkommen.  
v/ fylkesmann Hill-Marta Solberg
2. Presentasjon av Nordlandsatlas, reindriftens arealbrukskart. Muligheter og svakheter.  
v/ Magne Haukås, seniorrådgiver seksjon reindrift
3. Sametingsmelding om reindrift.  
v/ Marit Meløy Utsi, Sametinget
4. Sametingsmelding om areal og miljø.  
v/ Silje Hovdenak, Sametinget
5. Reindriftsavtalen - regionale utfordringer og prioriteringer.  
v/ landbruks- og reindriftsdirektør Monica Iveland og seksjonsleder reindrift Ing-Lill Pavall
6. Reinpåkjørsler på Nordlandsbanen. Utfordringer, dialog med Jernbaneverket, tapsforebyggende tiltak og erstatning for påkjørt rein.  
Orientering fra NRLs medlemmer
7. Formidling av kunnskap om reindrift. Felles orientering om erfaringer, utfordringer, m.m.
8. Eventuelt.

Sak 1.

Fylkesmann Hill-Marta Solberg ønsket velkommen og orienterte om arbeidet med reindriftsforvaltning i 2015.

Sak 2.

Magne Haukås gikk gjennom Nordlandsatlas og reindriftas arealbrukskart. Ulike temalag, svakheter, muligheter og utvikling av kart.

---

Sak 3.

Marit Meløy Utsi orienterte om arbeidet med Sametingets melding om reindrift. Rådet har skissert hovedlinjene. Det er gjennomført oppstartskonferanse og innspillmøter.

Meldinga legges fram i Sametingets plenum juni.

Når det gjelder forvaltning, er ett av temaene tradisjonell kunnskap og rettsoppfatning og vektlegging av dette i forvaltning av reindrift. Meldinga har et overordnet perspektiv, men tar også opp regionale ulikheter og regionale strategier. Det er en gjennomgang av bærekraftbegreper som ikke bare omhandler økologi.

Sak 4.

Silje Hovdenak orienterte om Sametingets melding om areal og miljø. Det er gjennomført oppstartskonferanse der ulike forskere var invitert til å presentere en del faglige utfordringer. Disse vil bli publisert som artikkelsamlinger på Sametingets nettsider ganske snart.

En del av dette arbeidet medfører at Sametingets planveileder vil bli oppdatert.

Meldinga skal behandles i plenum i juni.

Sak 5.

Ing-Lill Pavall og Monica Iveland gikk gjennom en del regionale utfordringer i forvaltningen slik Fylkesmannen har erfart det. Det gjelder særlig sammenhengen rovviilt og slakteuttak og betydningen dette bl.a. har for avlsarbeidet i reindrifta.

Det er videre store arealutfordringer. Det er få utøvere, mange kommuner og mange saker. Et grunnleggende spørsmål er: Hvordan ivareta reindriftas medvirkning i større plansaker/inngrepssaker?

Ulike alternativ ble drøftet, bl.a. administrativt samarbeid mellom reinbeitedistrikt.

Her bør noen ta initiativ til å få i gang et prosjekt.

Det er mulig å søke midler til samarbeids- og utviklingsprosjekt fra Sametinget når to eller flere reinbeitedistrikt samarbeider.

Kommunene bør også engasjeres/involveres.

Sak 6.

Mads Kappfjell og Torstein Appfjell orienterte om sine erfaringer i forhold til Jernbaneverket og reinpåkjørslar siste år. En del diskusjoner om JBV's støtte til tapsforbyggende tiltak, bl.a. helikopterbruk. Viktig å finne effektive tiltak og ha en god dialog.

Virker som JBV har tatt utfordringene mer alvorlig. Bl.a. er reinbeitedistriktene blitt utfordret på hvilke strekninger som skal prioriteres.

Sak 7.

Gjennomgang og kort drøfting av erfaringene med kunnskapsformidling av reindrift.

Sak 8.

Frekvens på møter:

Neste møte i starten på november 2016.

Ref. v/ seksjonsleder Ing-Lill Pavall

